

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Dnr: Fi2024/01702

Effektivare kontrollmöjligheter i systemen för rot, rut, grön teknik och personalliggare (SOU 2024:61)

Om Installatörsföretagen

Installatörsföretagen är en bransch- och arbetsgivarorganisation för företag som arbetar med vatten, el, värme, kyla, ventilation, larm och fiber. Vi har 4000 medlemsföretag med totalt 60 000 medarbetare. Installatörer spelar en nyckelroll i Sveriges energi- och klimatomställning. Vi ser till att transporter och industriella processer elektrifieras och energieffektiviserar fastigheter och verksamheter.

Sammanfattning

Installatörsföretagen representerar många företag som erbjuder tjänster inom rot och grön teknik. Det är viktiga avdrag för våra företag, både för att öka mängden klimatsmarta installationer i samhället och för att det är ett viktigt sätt för våra företag att upprätthålla affären i det tuffa konjunkturläge vi nu befinner oss i. Det är även viktiga verktyg för att motverka svartarbete i branschen. Våra medlemmar använder ID06 för närvaroregistrering i personalliggare för att säkerställa sund konkurrens på byggarbetsplatser.

Frågan om arbetslivskriminalitet ser Installatörsföretagen som mycket viktigt. Vi verkar för en trygg bransch med goda villkor och en sund konkurrens. Med detta i åtanke ser Installatörsföretagen det som positivt, att utredningen har undersökt hur skattesystemen kan göras mindre sårbara för detta.

Med det sagt vill Installatörsföretagen vara tydliga med att det är viktigt att lagstiftningen inte skapar större problem för skötsamma företag med exempelvis ökad administration eller onödiga straffavgifter för små misstag. Sådan kontroll

skulle också kunna betyda att aktörer som ägnar sig åt riktig arbetslivskriminalitet missas.

Särskilda synpunkter

I utredningen framgår att endast 1,6 procent av kontrollbesöken i byggbranschen under 2023 ledde till en skatteutredning. Den största delen av kontrollbesöken leder således inte till en skatteutredning men kan trots detta innebära kännbara ekonomiska konsekvenser för företaget i form av kontrollavgifter. Dessa kontrollavgifter grundar sig dessutom många gånger i mänskliga misstag. För att lagreglerna ska upplevas som legitima och proportionella ska enstaka misstag inte leda till dryga kontrollavgifter.

Installatörsföretagen avstyrker därför den förslagna höjningen av kontrollavgifterna. Skatteverket bör i stället i större utsträckning nyttja möjligheten till hel eller delvis befrielse från kontrollavgifter vid enstaka fel, särskilt när det inte finns misstanke om underliggande fel på skatteredovisningen. Sanktionen i systemet bör i stället vara en efterföljande skatteutredning med i förekommande fall ytterligare skatter/avgifter som kan komma att påföras med tillhörande skattetillägg.

I betänkandet analyseras också om ytterligare krav bör ställas på en utförare, att ytterligare uppgifter bör lämnas i en ansökan om utbetalningar och om uppgifter i personalliggarna regelbundet ska överföras till Skatteverket.

I betänkandet konstateras att Skatteverket redan nu har tillgång till en stor mängd uppgifter som kan användas som underlag till kontroll. Vidare anføres att den administrativa bördan och de integritetsintrång ett ökat uppgiftslämnande skulle medföra inte kan motiveras med en ökad effektivitet i Skatteverkets verksamhet. I betänkandet framförs i stället upprepade gånger att Skatteverkets kontrollverksamhet bör ökas.

Installatörsföretagen delar de bedömningar som utredaren gör i dessa delar och vill särskilt understryka vikten av att Skatteverket genomför kontroller och använder sig av den information myndigheten redan har tillgång till i stället för att ytterligare krav ställs på rapporteringar och andra pålagor på näringslivet.

Vidare hänvisar Installatörsföretagen till Näringslivets skattedelegations remissvar.

Undertecknande

Med vänliga hälsningar

Saira Alladin
Verkställande direktör

Joel Andersson
Expert Kompetensförsörjning
joel.andersson@in.se
[08-762 75 77](tel:08-762 75 77)